[image: Герб30]

	[bookmark: r06]КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
АНЖЕРО-СУДЖЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «
	[bookmark: r09d]
	»

	20

	г.
	№
	[bookmark: r10]

«Об определение мест в муниципальных организациях
обеспечивающих потребность в отдыхе и оздоровлении
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья расположенных на территории Анжеро-Судженского городского округа в 2025 году»

На основании Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Постановления администрации Анжеро-Судженского городского округа «Об утверждении Порядка реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Анжеро-Судженском городском округе» от 21.08.2024 года №693, на основании постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 16.01.2025 № 8 «Об утверждении Порядка обеспечения выполнения квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья» и на основании постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 22.01.2025 № 19 «Об установлении квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 2025 год».
1. Определить места в муниципальных организациях обеспечивающих потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году согласно Приложению № 1 к вступившему в силу Постановлению.
2. Органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя организаций, указанных в Приложении № 1:
2.1. в течении 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления предоставить в Министерство образования Кузбасса (далее – уполномоченный орган) информацию о количестве мест для детей инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья;
2.2. обеспечить текущий контроль за выполнение подведомственными организациями установленной квоты;
          2.3. В срок до 1 декабря текущего года предоставляют отчет согласно Приложению № 2 в Управление образования администрации Анжеро-Судженского городского округа, лицу ответственному за организацию отдыха детей и их оздоровления.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш город» и разместить на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес: www.anzhero.ru.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространят свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2025 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Анжеро-Судженского городского округа (по социальным вопросам).

Глава городского округа                                                                 Д.В. Ажичаков

Приложение № 1
[bookmark: _Hlk200359843]к постановлению администрации
Анжеро-Судженского городского округа
от                         г. №
Определение мест в муниципальных организациях
отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов
и детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году

	Наименование лагеря
	Организации

                   Адрес организации

	Лагеря с дневным пребыванием детей
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МАОУ «СОШ №1»
	ул. Сосновая,46

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МБОУ «ООШ №7»
	ул. Львовская, 13

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МБОУ «ООШ №8»
	ул. Солнечная, 2

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МБОУ «СОШ №12»
	п.г.т. Рудничный, ул.Советская, 17

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МБОУ «СОШ №12»
	ул.Киселевская,11а

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МАОУ МБОУ «ООШ №17»
	ул.К.Маркса,1

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МБОУ «СОШ №22»
	ул. Мира, 4

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МАОУ «ООШ №32»
	ул. Динамитная, 33

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МБОУ «ООШ №36»
	пер.Силовой,1

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МБОУ «ООШ №36»
	ул. Матросова,107

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МБОУ «ООШ №38»
	ул. Куйбышева, 48

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МКОУ «Школа-интернат №18»
	ул. Прокопьевская, 18а

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МКОУ «Школа №37»
	ул. Войкова, 39

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МБУ ДО «ООЦ «Олимп»
	ул. Мира,6

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МБУ ДО «ООЦ «Олимп»
	ул. К. Маркса, 1 корпус 2

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МБУ ДО «ДЭБЦ»
	ул.Бийская,64

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МБУ ДО «Музыкальная школа № 19»
	ул. Ленина, 8

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МБОУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность»
	ул.С. Перовской 2

	Лагеря труда и отдыха для подростков
	Лагерь труда и отдыха МАОУ «СОШ №1»
	ул. Сосновая,46

	Лагерь труда и отдыха МБОУ «ООШ №8»
	ул. Солнечная, 2

	Лагерь труда и отдыха МБОУ «СОШ №12»
	п.г.т. Рудничный, ул.Советская, 17

	Лагерь труда и отдыха МБОУ «СОШ №12»
	ул.Киселевская,11а

	Лагерь труда и отдыха МБОУ «ООШ №17»
	ул.К.Маркса,1

	Лагерь труда и отдыха МБОУ «СОШ №22»
	ул. Мира, 4

	Лагерь труда и отдыха МАОУ «ООШ №32»
	ул. Динамитная, 33

	Лагерь труда и отдыха МБОУ «ООШ №36»
	пер.Силовой,1

	Лагерь труда и отдыха МБОУ «ООШ №38»
	ул. Куйбышева, 48

	Палаточный лагерь на базе загородного оздоровительного лагеря «Белая роща»
	МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность»

ул.С. Перовской 2

	Детский санаторно-оздоровительный лагерь на базе муниципального автономного учреждения города Анжеро - Судженска
	«Санаторий «Анжерский»

	Садовая ул., 5, п. г. т. Рудничный

	Лагерь отдыха «Огонёк» ГКУ для детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей (законных представителей), Анжеро-Судженского ГО
	«Детский дом «Росток»

ул. Мира, 20

Приложение № 2
к постановлению администрации
Анжеро-Судженского городского округа
[bookmark: _GoBack]от                              №

ОТЧЕТ
О количестве детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, принятых на отдых в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Анжеро-Судженского городского округа в 2025 году

	№ п/п
	Наименование организации отдыха детей и их оздоровления
	Количество квотируемых мест для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) (единиц)
	Потребность в местах детей-инвалидов и детей с ОВЗ здоровья (поданные заявления) (единиц)
	Количество принятых детей-инвалидов и детей с ОВЗ (человек)

	всего из них
	детей-инвалидов
	детей
с ОВЗ

	Организации отдыха детей и их оздоровления

image1.jpeg